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CORREOS DE NICARAGUA

BASE LEGAL :

Ley No.758, Ley General de Correos y Servicios Postales de Nicaragua, publicada en La Gaceta, Diario Oficial,
N0.96 y N0.97 del 26 y 27 de mayo del 2011 respectivamente, y el Reglamento General de la Ley y su Reforma,
contenidos en los Decretos Ejecutivos N0.56-2011 y No.30-2012, respectivamente.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES:

Brindar a las personas naturales y juridicas el servicio postal universal en todo el territorio nacional consagrado
en la carta magna, es decir materializar la obligacion del estado de promover, facilitar y regular la prestacion de
los servicios basicos, entre otros el de la comunicacion a la poblacion dentro del cual se encuentra el Servicio
Postal Universal.

Promover el principio de libre competencias entre los operadores postales autorizados, mediante el
establecimiento de mecanismos, que garanticen las condiciones de igualdad, a fin de propiciar el mayor
beneficio a los usuarios.

Garantizar el derecho de las personas para obtener servicios postales con eficacia, eficiencia, y calidad, asi
como mayor y mejor cobertura de informacion.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL ANO 2018 :
Mantener la red de cobertura del Servicio Postal Universal existente.

Continuar fortaleciendo la estructura organizativa operativa para desarrollar los servicios postales y otros
negocios colaterales que estén en la correspondencia con el marco legal de la empresa.

Continuar promoviendo la diversidad de los servicios postales y la introduccién de nuestras tecnologias, que
aseguren las condiciones necesarias para la prestacion de los servicios postales dentro del mercado postal
actual de forma ordinaria.

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cordobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2016 2017 2018

I. INGRESOS - - 79,720,000
A. INGRESOS CORRIENTES - - 79,720,000
Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno ) ) 59 525 000

General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales e
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas - - 20,195,000
Il. GASTOS - - 79,720,000
A. GASTOS CORRIENTES - - 79,720,000
Gastos de operacion - - 79,300,000
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas - - 420,000

RESULTADO ECONOMICO (IA - lIA) - - -

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-I1) - - -
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CORREOS DE NICARAGUA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

POR OBJETO DEL GASTO

(Cérdobas)

TIPO DE GASTO

GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS FTES
PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE

111
111
112
113
116
119
151

211
212
213
222
231
234

239

243
244
251
255
263
264
299

321
322
323
331
332
333
336
342
344
351
352
354
356
358
359
364

SERVICIOS PERSONALES

Salarios de personal permanente
Salarios de personal permanente

Décimo tercer mes personal permanente

Aporte patronal personal permanente
Retribucién por antigtiedad

Otras retribuciones adicionales al personal permanente

Aporte patronal al INATEC
SERVICIOS NO PERSONALES

Agua y alcantarillado

Energia eléctrica

Telefonia

Arrendamientos de edificios y viviendas

Mantenimiento y reparacion de edificios y viviendas
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte,

traccion v elevacion

Mantenimiento y reparacion de otras maquinarias y

eqlinns
Servicios profesionales especializados

Servicios de capacitacion
Servicios de transporte
Primas y gastos de seguro
Viaticos para el interior
Viaticos para el exterior
Otros servicios no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Hilados y telas

Confecciones textiles

Prendas de vestir

Papel

Productos de artes graficas
Productos de papel y cartén
Especies, timbres y valores
Articulos de cuero y calzados
Llantas y neumaticos

Productos quimicos

Productos farmacéuticos y medicinales
Insecticidas, fungicidas y similares
Combustibles y lubricantes
Productos de material plastico
Otros productos quimicos
Herramientas menores

36,631,956

12,819,942 11
16,436,956 14
1,239,261 11
2,825,516 11
2,051,191 11

961,667 11
297,423 11

32,289,521
566,662 14

9,457,244 14
2,669,642 14
2,381,177 14

613,393 14
1,611,299 14

298,093 14

294,000 14
1,357,881 14
12,411,379 14

100,898 14
327,355 14
40,000 14
160,498 14
10,378,523

26,533 14
43,610 14
54,636 14
1,016,210 14
532,936 14
1,250,374 14
587,549 14
164,466 14
623,735 14
35,319 14
237,414 14
18,787 14
2,928,154 14
132,179 14
793,365 14
15,946 14
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CORREOS DE NICARAGUA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Cérdobas)
) CREDITOS FTES
TIPO DE GASTO GRUPO RENGLON CONCEPTO PRESUPUESTARIOS FEINANC.
GASTO CORRIENTE
3 MATERIALES Y SUMINISTROS
369 Otros productos metalicos 94,588 14
391 Utiles de oficina y educacionales 1,280,519 14
392 Utiles de limpieza y productos sanitarios 259,370 14
393 Repuestos y accesorios 245,738 14
399 Material de seguridad 37,095 14
5 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES 420,000
CORRIENTES
514 Becas 420,000 14
TOTAL GASTO CORRIENTE 79,720,000
TOTAL CORREOS DE NICARAGUA 79,720,000
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